thesaurum; arca, non illa in qua erant omnium animalium genera, quemadmodum in arca Noë, quae universalis diluvii effugit naufragium; arca, non illa in qua erant tabulae lapideae, quemadmodum ea quae per totum desertum eum Israële perambulavit; sed arca, cuius architectus et incola, gubernator et mercator, comes viae et dux erat opifex totius creaturae, qui in seipso universum totum portat, sed a toto ipse non comprehenditur. *Surge, Domine, in requiem tuam:* tua enim requies, inquit, est Virgo; cuius uterus tua requies, quia tibi et cubile efficietur et habitatio. *Surge, Domine:* nam, nisi tu exsurgas a sinu paterno, inquit, genus nostrum quondam lapsum non resurget. *Surge, Domine:* quia etiamsi exsurgas, a gloria paterna non separaberis, et deorsum adveniens, caelos non relinques, et in carne apparens, non imminues potestatem, quam habes ante saecula. Tu et area sanctificationis tuae: cum enim tu inde surrexeris, et arcam sanctificationis tuae sigillaveris tunc et arca ipsa cum omnibus exsurget a lapsu, in quo vel illam constituit Evae cognatio.

Talia de ea, quae ex ipso germinatura erat, praeclamabat et exorabat; immo vero totius humani generis nomine ista proferebat. Age vero, alterum etiam psalmicum carmen recolite, multo clarius

πάλιν, οἷα τὰ τῆς φύσης [ἀκούει]. «Ἀκούσον, θύγατερ, καὶ ἴδε, καὶ κλῖνον τὸ οὖς σου, καὶ ἐπιλάθου τοῦ λαοῦ σου, καὶ τοῦ οἴκου τοῦ πατρός σου· καὶ ἐπιθυμήσει ὁ βασιλεὺς τοῦ κάλλους σου, ὅτι αὐτός ἔστι Κύριός σου, καὶ προσκυνήσεις αὐτῷ». Ψηλαφήσωμεν τοίνυν, ὡς ἐγχωρεῖ, καὶ τὴν ἐν τούτοις διάνοιαν. «Ἄκούσον, *φησί, θύγατερ», τοῦτ' ἔστι, πρὸς σέ μοι λοιπὸν ὁ λόγος, τὴν ἐξ ἐμοῦ πρὸς σὲ ὁ λόγος, δι' ἣς τὰ αὐτὰ καὶ τὴν ἐκ τῶν ἔθνῶν ἐκκλησίαν εὑαγγελίζομαι· πρὸς σὲ ὁ λόγος, τὴν τῷ βασιλεῖ μέλλουσαν τῷ μεγάλῳ νυμφεύεσθαι· πρὸς σὲ ὁ λόγος, τὴν τὸν Θεὸν Λόγον μέλλουσαν, ὡς αὐτὸς οἶδε, κυοφορεῖν. «Ἄκούσον, θύγατερ, καὶ ἴδε»· ἀκούσον δύντως ἐπιμελῶς, ἵνα καὶ τοῖς τῆς γνώσεως ὀφθαλμοῖς θεωρήσῃς τὰ πράγματα· ἀκούσον καὶ ἐμοῦ ταῦτα προεκκαλύπτοντος, καὶ τοῦ Γαβριὴλ τὰ αὐτά σοι μηνύειν μέλλοντος· «Ἀκούσον, θύγατερ, καὶ ἴδε καὶ κλῖνον τὸ οὖς σου»· περὶ γάρ τῆς τοῦ κόσμου λυτρώσεως ὁ εὐαγγελισμός. Κλίνον τὸ οὖς σου, καὶ ἀνορθώσει σου τὴν καρδίαν ἡ ἀκοή. «Καὶ ἐπιλάθου τοῦ λαοῦ σου καὶ τοῦ οἴκου τοῦ πατρός σου»· πονηρὸς γάρ σε λαὸς ἐνυδρίζει τῇ ἀγχιστείᾳ τῇ παρ' αὐτοῦ· λαὸς ἀγνώμων προσοικειοῦται σοι, τῷ ἀμώμῳ βλαστήματι φύσει· καὶ τὸ σὸν φύει ρόδον ἀκανθοφόρον γεώργιον· μετὰ δὲ τοῦ λαοῦ καὶ αὐτὸν τὸν πατρῷον οἴκον. Ἐλάτ-

*339

prae se ferens hymnодale decus. Quae hymnorum verba fuerint, audisti; rursus, quae odae sint, audi: *Audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam, et obliviscere populum tuum, et domum patris tui; et concupiscet Rex deorem tuum, quia ipse est Dominus tuus, et adorabis eum.*¹ Perscrutemur igitur, quantum licet, etiam in his latenter sensum. *Audi, inquit, filia,* hoc est: de cetero * sermo meus dirigitur ad te, quae ex me es; ad te sermo meus, per quam eadem etiam Ecclesiae gentium evangelizo; sermo meus ad te, quae Regi magno desponsanda es; sermo est ad te, quae Deum Verbum, prout ipse novit, conceptura es. *Audi, filia, et vide;* adeo diligenter ausulta, ut etiam ipsis notitiae oculis intuearis effectum. *Audi et me haec prius revelantem et Gabrielem eadem tibi postea indicaturum.* *Audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam;* de redemptione enim mundi est faustum nuntium. Inclina aurem tuam, et eriget cor tuum auditio. *Et obliviscere populum tuum et domum patris tui;* populus enim nequam ignominiam tibi affert propinquitate, qua illi coniuncta es; populus insipiens est cognatus tibi, quae irreprehensibilis es propago naturaliter; et rosam tuam producit ager spinarum ferax. Obliviscere autem una cum populo etiam ipsam domum paternam. Inferior ortus tuus dignitate, quam e conceptione indicibili adeptura es. Etenim propheta sum ego et rex qui tibi se-